
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Referat samrådsmøde Vidåværkstedet – 2nd Hand og Aktivitetshuset 

 

Mødetidspunkt: 12. juni 2023 klokken 16.00 til 17.30 

 

Sted: Vidåværkstedet, Sdr. industrivej 4-6, 6270 Tønder 

 

 

1. Velkomst og præsentation af deltagere v/Kenny og Eva Vestergaard (Afbud) 

Mona Petersen, Inga og Anton Michaelsen, Marike Heimburger, Kirsten Clausen, Kathryn Beck 

Jørgensen, Trine og Kenneth, Jens Peter Hansen, Jens Christian Hansen, Heidi Petersen. 

 

2. General orientering v/Kenny 

Vi starter mødet med at gå en tur i huset hvor Kenny fortæller om hvordan vi arbejder sammen 

med borgerne i samvær og aktivitetstilbud og beskyttet beskæftigelse.  

 

Vi ser borgere der udvikler sig ved at udføre opgaver i 2nd hand butikken. 11 borgere har 

gennemgået et OCN forløb og får overrakt et kompetencebevis på at de har gennemgået 

uddannelse i kundemodtagelse og kassebetjening. 

Vi er startet op på Schackenborg projektet. Der er god opbakning til projektet. Opgaverne på 

Schackenborg består i at passe køkkenhave, klippe græs, de har været inde på slottet, Et krondyr 

blev tilberedt i køkkenet og borgerne var med inde at se hvordan det gik til. Der er bestilt T-shirts 

med Schackenborgs logo så borgerne føler arbejdsidentitet. Arbejdet på Schackenborg afsluttes 

dagligt med en fællesmiddag sammen med kroens personale. 

 

På Vidåværkstedet er håndværkerne blevet færdige med at lave nye gulve. Vi er ved at indrette 

grupperummene hensigtsmæssigt. Vidåværkstedet bidrager med at sortere tøj for 2nd hand og 

hjælper ligeledes til på marskstien. 

 

Aktivitetshuset hjælper på marskstien og arbejder med div. Montageopgaver. D. 21/6 holder 

Aktivitetshuset deres årlige åben hus fra kl. 13 – 17. 

 

3. Nyt om analysen på beskæftigelsen og samvær og aktivitetstilbud v/Kenny 

Kenny fortæller om analysen og orienterer om pårørende info. Møde den 26. juni 2023 

 

4. Orientering fra medlemmerne 

Marike fortæller at det er blevet muligt for borgere at bestille flextrafik til kørsel til Tyskland. 

Vi drøfter mulighederne for lån af busser til pårørende. Kenny fortæller at det ikke er muligt for 

pårørende at låne værkstedets busser da de er afgiftsfritaget og derfor kun må bruges i det 

omfang de er afgiftfritaget for. 

 

5. Budget v/Kenny 

Kenny orienterer om budgettet 

 

 

 

 

 


